
DODATEK č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

ID: 148 927 
ke Smlouvě o dílo ze dne 30.6.2021 (ID smlouvy 147 081) na akci 

„VOŠ a SŠV, zem. a zdrav. Třebíč - PBŘ areálu“

I. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Josef Pelikán, Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový 

KrÚ Kraje Vysočina
Tel: +420 564 602 204, +420 564 602 205
IČO: 708 90 749
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

CZ70890749
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800

Zhotovitel: VSM, spol. s.r.o.
se sídlem: 
zastoupený:

Znojemská 5333/82a, 586 01 Jihlava 
Pavlem Vimrem, jednatelem společnosti

zástupce pro věci technické: Ing. Michal Hrdý
osoba pověřená vedením stavby: Ing. Jaroslav Dvořák
tel ./fax: 739 594 624
IČO: 155 26 194
DIČ: CZ 155 26 194
bankovní spojení: OBERBANK a.s.
číslo účtu: 2271104599/8040
zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 510

II. Předmět dodatku č. 2
Předmětem Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 30. 6. 2021 (ID č. 147 081) (dále jen 
Smlouva) je změna předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti neprovedení dodávky 
ocelových zárubní a použití stávajících dřevěných zárubní. Tyto změny nemění celkovou 
povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního 
závazku, viz. § 222 odst. 4 či odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.
V souvislosti s realizací méněprací budou zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které 
nebudou v důsledku změny předmětu díla provedeny. Smluvní strany se proto s odvoláním 
na ustanovení čl. 2, 4 a 14 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 2, kterým se mění níže 
uvedená ustanovení.

Smlouvy takto:
1)ČI. 2 Předmět díla se mění (zužuje) v rozsahu méněprací uvedených v rozpočtu 
méněprací (SoD ID smlouvy 147 081), které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2.

strana 1 (celkem 2)



2) Čl. 4. Cena za dílo, odst 4.2. se mění a nově zní takto:
4.2. Cena díla bez DPH 1 754 077,27 Kč

DPH 21% 368 356,23 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 2 122 433,50 Kč

slovy: dvamilionystodvacetdvatisícčtyřistatřicettři korun českých a 50 hal.

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 2:
Cena díla bez DPH:
DPH 21%:
Cena díla celkem s DPH činí:

1 772 827,27 Kč
372 293,73 Kč

2 145 121,00 Kč

Cena víceprací - méněprací dle dodatku č. 2:
Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč
Cena méněprací bez DPH -18 750,00 Kč
Cena více-méněprací bez DPH -18 750,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 2 a 
souhlasí s ním.
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 2 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na 
vědomí, že nebyl-li dodatek č. 2, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl 
uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis méněprací)

V Jihlavě, dne \) 2© X A V Jihlavě, dne 8. 11 -A’ «

Kraj Vysocna

• 7 ’ 7 "'
Mgr. Karel Janoušek 

člen rady krajejednatel společnosti



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba.

Třebíč VOŠ - VCP + MNP
Objekt:

202156c3 - Třebíč VOŠ - soupis MNp

KSO:
Místo

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel

Poznámka:

CC-CZ 
Datum.

IC:
DIČ:

IČ.
DIČ:

I 
DIČ.

IČ. 
DIČ.

14. 10. 2021

Cena bez DPH -18 750,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -18 750,00 21,00% -3 937.50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -22 687,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: .......... ... ...........................Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Ing. Ivan .
Šilhán “

Ing.
Josef
Pelikán

Digitálně 
podepsal Ing. 
Josef Pelikán
Datum:
2021.11.08 
08:39:45 +01'00’

Pavel
Vimr

Digitálně podepsal
Pavel Vimr
Datum: 2021.11.01 
09:26:42+01'00'

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba
Třebíč VOŠ - VCP + MNP

Objekt:
202156c3 - Třebíč VOŠ - soupis MNp

Místo:

Zadavatel:
Zhotovíte!:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

14 10. 2021

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV
766 - Konstrukce truhlářské

Cena celkem [CZK]

-18 750,00

-18 750,00
-18 750,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Třebíč voš - VCP + MNP
Objekt:

202156c3 - Třebíč VOŠ - soupis MNp

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel-

Datum:

Projektant:
Zpracovatel'

14. 10. 2021

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -18 750,00

D PSV Práce a dodávky PSV -18 750,00
D 766 Konstrukce truhlářské -18 750,00

1 K 766682121 Montáž zárubní obložkových pro dveře dvoukřídlové tl 
. stěny do 170 mm . kus 0,000 1 340.00 0,00

2 M 61182274 zárubeh oblázková pro dveře Skřídlé
11250 1450x 1970mm tl 80-170mm dub,buk ■ kus -3.000 6 250,00 -18 750,00

Strana 3 z 3


